旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和元年７月２６日

発信課 旭川市経済部産業振興課

担当者 後藤 哲憲

連絡先

電 話 65-7047

ＦＡＸ 65-7048

E-mailte_goto@city.asahikawa.lg.jp

分 類 行事・イベント 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 令和元年８月４日（日）午前１０時～午後３時

発表項目（行事名） 第３回こどもデザイン教室の取材・報道依頼

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

１ 件名：第３回こどもデザイン教室の取材・報道について

２ 日時：令和元年８月４日（日）午前１０時～午後３時

３ 場所：旭川市科学館サイパル

４ 内容：

旭川デザイン協議会では、子どもにデザインの楽しさ・面白さを伝

えるため、小中学生を対象に現役デザイナーが先生となって教える、

こどもデザイン教室を開催いたします。

旭川は、イラスト、映像、インテリアコーディネーターなどの多く

のデザイナーが活躍している地域です。デザインは、暮らしの中にい

たるところにあり、そして色々なことに役立てられています。子供た

ちがこうしたデザインの仕事の面白さや社会的役割を楽しみながら知

り、学ぶことを通して、デザインに興味をもってもらうことを目的に

2017 年から行っております。今年は「顔」をテーマに、お面や、壁か

ざり、アクセサリーなどの製作を通してデザインの面白さを伝えます。

添付資料
有・ 無

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

令和元年７月２６日

報道機関 各位

旭川デザイン協議会

会長 伊藤 友一

第３回こどもデザイン教室の取材・報道について

標記の件について、次のとおり開催いたしますので、開催周知及び当日の取材方、よろ

しくお願いいたします。

１ 開催日時

令和元年８月４日(日) 午前１０時００分から午後３時

２ 開催場所

旭川市科学館サイパル

旭川市宮前１条３丁目３番３２号

３ 対象者 小・中学生

４ 内 容 別添リーフレット参照

５ 開催趣旨

旭川デザイン協議会では、子どもにデザインの楽しさ・面白さを伝えるため、小中

学生を対象に現役デザイナーが先生となって教える、こどもデザイン教室を開催いた

します。

旭川は、イラスト、映像、インテリアコーディネーターなどの多くのデザイナーが

活躍している地域です。デザインは、暮らしの中にいたるところにあり、そして色々

なことに役立てられています。子供たちがこうしたデザインの仕事の面白さや社会的

役割を楽しみながら知り、学ぶことを通して、デザインに興味をもってもらうことを

目的に 2017 年から行っております。今年は「顔」をテーマに、お面や、壁かざり、ア

クセサリーなどの製作を通してデザインの面白さを伝えます。

６ 問い合せ先

旭川デザイン協議会 事務局 江口

電話：0166-23-3000（10:00～18:00 月曜日以外の平日）